



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa



P_1420371

ES-SE-IV.152.1.2018.WF



POLECONY

Warszawa, października 2018 r.

Pan

ANDRZEJ RYBUS TOŁŁOCZKO

**Federacja Organizacji Pozarządowych
„POMOCNI MAZOWSZU”**

Odpowiadając na petycję z dnia 17 lipca 2018 r. złożoną przez Federację Organizacji Pozarządowych „POMOCNI MAZOWSZU” z siedzibą w Płocku, w sprawie przyznawania z budżetu Województwa Mazowieckiego dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej informuję, że petycja nie zostaje uwzględniona.

Zarząd Województwa Mazowieckiego przywiązuje dużą wagę do rozwoju sportu, a zwłaszcza rozwoju sportu dzieci i młodzieży. Dlatego też, jako organ wykonawczy samorządu województwa, corocznie z uwzględnieniem możliwości budżetowych zabezpiecza środki finansowe z przeznaczeniem na realizację szeregu zadań z zakresu kultur fizycznej.

Odnosząc się bezpośrednio do kwestii poruszonych w petycji należy uznać, że część zawartych w niej wniosków jest realizowana, natomiast uwzględnienie niektórych wykraczałoby poza ramy przyjętej ogólnokrajowej strategii rozwoju sportu.

W złożonej petycji apelują Państwo o większe wsparcie finansowe dla organizacji pozarządowych promujących aktywność fizyczną mieszkańców. Należy podkreślić, że to właśnie na realizację zadań bezpośrednio kierowanych do mieszkańców, którzy chcą uprawiać sport przeznaczona jest największą część środków finansowych. W 2018 roku jest to kwota 2 899 638 zł, co stanowi 36 % całej puli środków jakie Samorząd Województwa Mazowieckiego zabezpieczył na „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”. Organizacje pozarządowe i kluby sportowe realizujące zadania bezpośrednio związane z promocją

aktywności mieszkańców od wielu lat nie mogły dysponować tak znacznymi kwotami. W poprzednich latach na ten cel przeznaczono odpowiednio kwotę 1 361 000 zł w 2016 roku oraz kwotę 1 311 070 zł w 2017 roku. Ponadto Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznał dla organizacji pozarządowych kwotę 500 000 zł w 2017 roku, a w 2018 roku kwotę 1 330 462 zł na realizację zadań sportowych w trybie pozakonkursowym tzw. „małego grantu”. Przy pomocy tych środków organizuje się wiele imprez sportowych, których adresatami są lokalne społeczności. Sumując środki finansowe przeznaczone na realizację imprez sportowych i rekreacyjnych zarówno w trybie konkursowym oraz w trybie pozakonkursowym (tzw. małe granty”), a dedykowanych i kierowanych bezpośrednio do mieszkańców Mazowsza, daje to kwotę **4 230 100 zł** tj. **53 %** całego limitu środków przeznaczonych w 2018 roku na współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie kultury fizycznej.

Kolejnym wątkiem petycji jest zadanie polegające na szkoleniu sportowym dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo. Za rozwój poszczególnych sportów odpowiadają związki sportowe. To one kierują realizacją szkolenia sportowego współdziałając z innymi organizacjami i stowarzyszeniami sportowymi. W celu umownego wyodrębnienia ze sportu wyczynowego efektów szkolenia i współzawodnictwa młodzieży w kategorii wiekowej: młodzik, junior młodszy, junior i młodzieżowiec – stanowiących naturalną podstawę do dalszego szkolenia w kadrach seniorskich, system ten będący integralną częścią sportu wyczynowego, nazwany został Systemem Sportu Młodzieżowego (SSM). Celem programu jest zapewnienie młodzieży uzdolnionej sportowo, optymalnych warunków do szkolenia i możliwości podnoszenia poziomu sportowego oraz przygotowania jej do współzawodnictwa w kategoriach młodzieżowych, jak również w wytypowaniu zawodników o wysokim potencjale do szkolenia na szczeblu seniorskim. Program ten jest realizowany w oparciu o „Strategię sportu do 2020 roku” opracowaną przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a środki finansowe na realizację tego programu pochodzą ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Zaangażowanie Samorządu Województwa Mazowieckiego w realizację zadania polegającego na szkoleniu dzieci i młodzieży, wynika także z zatwierdzonej przez Sejmik Województwa Mazowieckiego „Strategii Rozwoju Mazowsza do 2030 roku”, gdzie jednym z priorytetów jest rozwój sportu dzieci i młodzieży. Należy podkreślić, że w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego wspiera się także organizację zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. W 2017 roku województwo mazowieckie było gospodarzem XXIII finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich MAZOWSZE 2017 i dzięki efektywnemu szkoleniu młodych zawodników zajęło pierwsze miejsce w klasyfikacji medalowej wśród wszystkich województw. Ponadto dzięki takiemu zaangażowaniu środków, Mazowsze po raz kolejny w Klasyfikacji Generalnej Województw w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego 2017, zajęło zaszczytne pierwsze miejsce.

W otwartym konkursie ofert, każdy podmiot spełniający określone warunki może wziąć w nim udział. Wszystkie złożone oferty oceniane są przez powołaną Komisję konkursową, która dokonuje oceny złożonych ofert pod względem formalnym i merytorycznym. Podmiot realizujący w 2018 roku zadanie dotyczące szkolenia dzieci i młodzieży, był jedynym podmiotem, który złożył ofertę w otwartym konkursie ofert i spełnił określone w nim warunki. Na tej podstawie Komisja Konkursowa, zarekomendowała złożoną ofertę do dofinansowania. W skład Komisji konkursowej wchodzi także przedstawiciele mazowieckich organizacji pozarządowych.

Proponuję Państwo także wprowadzić system finansowania klubów sportowych funkcjonujący w m. st. Warszawa, polegający na przyznawaniu dotacji wszystkim klubom na podstawie ilości zawodników, jako jedynego kryterium przyznania wsparcia finansowego. Pewnym jest, że w każdej dziedzinie niezmiernie trudne jest wprowadzenie modelu idealnego w zupełności satysfakcjonującego wszystkie zainteresowane strony. Na pewno należy poszukiwać rozwiązań efektywnych i zoptymalizowanych, które dają szansę na stworzenie szerokiej płaszczyzny sprzyjającej osiągnięciu założonego celu. Samorząd Województwa Mazowieckiego wybrał kierunek finansowania klubu sportowego, który jest uzależniony od osiągania pewnych wyników sportowych. Ma to na celu zachęcenie i zdopingowanie młodych sportowców do poświęcenia się dla kontynuowania swojej pasji ukierunkowanej na osiągnięcie sukcesu sportowego. Uzyskane wsparcie finansowe jest niejako zachętą i nagrodą za osiągnięty wynik.

Bezspornie należy docenić rolę m.st. Warszawy dla finansowania bieżącej działalności warszawskich klubów sportowych, niemniej jednak możliwości młodych sportowców w stolicy kraju dla pozyskania finansowania oraz dostępność infrastruktury sportowej są niewspółmiernie większe niż w mniejszych miejscowościach całego Mazowsza. Ponadto proponowane rozwiązanie zawiera pewne elementy subiektywnej oceny nie uwzględniającej ponadlokalnej roli samorządu wojewódzkiego.

Mając na uwadze powyższe, postanawia się jak na wstępie.

Marszałek Województwa

Adam Śtruzik

Członek Zarządu

E. Lupa
E. Lupa

Dyrektor Departamentu

M. Krusiewicz
Miroslaw Krusiewicz

~~Kierownik Biura Sportu~~

Włodzimierz Figarski
Włodzimierz Figarski

